
Estado do Maranhão

MimiCÍFIO DE COLINAS

EXTRATO DO CONTRATO N9 070/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL/SEMAG.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação

de máquinas e veículos pesados de interesse da Secretaria Municipal de

Infraestrutura, Valor R$: 1.259.484,45 (hum milhão duzentos e

cinqüenta e nove mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e

cinco centavos), CONTRATADA: 1.S GUIMARÃES & CIA LTDA - ME, com

sede à Rua Avenida Campos Dantas ns 47 - Quadra 03 cidade de

Presidente Dutra - MA, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.° 08.805.639/0001-

56, neste ato representado pelo Sr^ Ivanuto Soares Guimarães portador

RgnS:. 13067792008 GEJUSPC/MA e CPF: 657.591.413-68, MODALIDADE:

Pregão Eletrônico 04/2022 - AMPARO LEGAL: Lei Federal n" 8.666/93

e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: até 12
(doze) meses.

Colinas - (MA), 10 de março de 2022

CONTRATANTE:

Sr Ivan Prudêncio da Silva.

Assessor de Relações Institucionais e Planejamento.

FSLHAS;

^"OC.: /
—1

f

Ass.;

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: Drefeituramunicipaldccolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br
Fone: (99) 3552-1626



DURIO üFICLiL DA UNIAÜ - seçâo 3 ISSN 1S77-7069 N* %l. quarta-feira, 16 de março de 2022

PREÇOS: 30 d« more» de 2012. ss 09 n e 00 mm; PLATAFORMA:
www,bbmretlicltJcc«$.com.bri ACESSO AO EOiTAU A copia tfeiie edita) e seus aneus
estâp ú dtepo&icão dos Interessados na sede da Prefeitura Municipal, disponível no sfllo
eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão TCE^MA
I«vww6.tce.ma.gov.br/saco0/muralsite/muralJu)) e no sitio e(e*jânico Institucional desta
Prefeitura Municipal jburnibravo.ma.gov.br/trdnsparencla/licítacoes}, podendo sef
consultado ou obtido gratuitamente.

Oemals Informaçdet poderio ser soAcítadas por melo do endereço eletrônico:
iicfUC4O.prefbb019gmaii.com, na sala do Departamento de LcRaçdes e Contratos
AdrninistratTvos de Prefeitura Municipal de &uifti &ravo/MA, de segunda I seirta-feira
(dias úteisl, de 08 h e 00 min às la h e 00 min ou através do telefone: (U) 96087*
7963.

buriti Brevo/MA, 1< de março dc 2072.
HERSíTR CO$ME DE SOUSA

Prcgocíro

AVUO DS UOTAÇAO

PROCESSO ADMiNISTRATIVO ti' OU/2D22 - CPL/PMBB
PRECAO EIETBÔNICO N* 011/2022

O município de buriti bravo. MlaOo do MounhOo. mu melo do Pregoclro
OTigaI o Eduli» do Apoio, eiubelecldoi no pisça Rica de CAasaa Airee Coímbca. i/n, bairro
COHAS em Buriti Bravo/MA, por meie dc seu Pregocirc Oficial e de Apoio,
dMÍgrudos através Portaria n' 002/2022 - <3A3/PMBB, üe 04 de )aneiro de 2022, nos
termos da lei n' 10.320/02, Decreto federal n* 10 024/19, abilcando subsidiarlamcnte a lei
n' 8.666/93 c demais normas rcfulementares apíiciveís à espécie, bem como pelas
disposiçâes do Instrumento convocalòno, promoverá o procedimento íicftatóno adiante
especificado:

OBJETO: Contratação de pessoa juridlu para fornecimento de material elétrico
para atender demanda do Sistema de KumfnaçJo Pública dc Município de Buriti Bravo/MA,
no etercKK) de 2022, conforme Termg de ReferènPa; MODALIDADE: PtegSo Eletrônico:
TIPO OE LICITAÇÃO: Menor Preço; ADJUDICAÇÃO: Por item; MODO OE DISPUTA: Aberto;
INiCIO 00 ACOIHIMENTO DAS PROPOSTAS: 22 de mar(0 ds 2022, 5S 17 tt e 00 min;
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01 d« nbfil de 2022. Ai 09 )i c 00 min; INiCIQ DA SES&AO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 01 Oe Rbtil 0« 2022, 2$ 09 h e 30 mm; PtATAFORUA.
nrtps://vnvw.portdldecompraspubítea&eom.br; ACESSO AQ EDITAL A copia deste edital e
seus aneios estSu a disposição dos Interessados na sede da Prefeitura Municipal,
disponivei no sitio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão • TCE/MA
iwwsv6.U£.ma gov.br/sacop/mur^lslte/mural.rul] e no sítio eletrônico instilucional desta
refeitura Mutucipaf lburltibravo.ma.gov bt Aransparencia/lícitacocs). podendo ser

S^f^nsultado ou obtido gratuítamontc
Demais informações poderão ser solicitadas por meio do endereço eletrônico:

licftacao.pefbbOl^gmaH.eom, na sala do Departamento de UcUçÕes e Contratos
jWmintstratfvos da Prefeitura Municipal de Bunti Bravo/MA, de segunda a sevta feira (dias
úteis), de 08 h e 00 min às 14 h e 00 min ou através do telefone: 111) 96037*7963,

Buriti Bravo/MA. 14 de março de 2022.
HER&CTTf CO&ME DE $OUSA

Pregoelro

AVISO DE UCITAÇiD

PROCESSO ADMLSISTRA11V0 N' 009/2022 • CPl/PMBB
PRêQAD ElfíRÔNlCO N* 009/2022

O MUNICÍPIO DE BURITI BRAVO, estado do Maranhão, Dor meio do Pregoelro
Ofíci.il e Equipe de Aoolo, estabelecidos na Praça Rita de Cássia Aires Coimbra, s/n, bairro
COHA8 em Buriti Bravo/MA, por meio de seu Pregoeiro Ofictal e Equipe de Apoio,
designados através Portaria n* 002/2022 - CAB/PMãS, d« 04 de janeiro de 2022. nos
lermos da Lei n* 10.S20/02, Decreto Federal n' iD.034/19, aniicanilo subsidiariamente 3 lei
r>* 8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis d espécie, bem como pelas
dAposíçôes do instrumento convocatório, promoverá o prccedirnefito ikttatOno adiante
especincaòo:

Registro de preços para coistratsção de empresa especialuada para
fornecimento de Materiais de Limpera em atendimento as necessidades da Prefeitura
Municipal de Buriti Bravo/MA. conforme especificações e quantitativos constantes no
termo de referência aneio ao editai; MODALIDADE: f^egáo Eletrônico; TiPO DE LiCTAÇÃO:
Menor Preço; AOJUDICAÓ^O: Global; MODO DE DISPUTA. Aberto; INÍCIO DO
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS; 21 de março dc 2G22. ás 17 h e 00 min; ABERTURA DAS
PRQPQSrAS: 31 de março de 2022, às 08 h e 30 min; INÍCÍO DA SESSÃO DE DISPUTA OE
PREÇOS; 32 de marçâ de 2022. às 09 h e DO min; PLATAFORMA:
vvMnv.bbmnet)fcnace»es com.br; ACESSO AO EDITAL A còpid desre eólfal e seus anews
estão à disposição doi interessados na sede da Prefeitura Municipal, disponível nc sftlo
eletrônico do Tribuna! de Contas db Estado do Maranhão • TC£/MA
(wMwô.tce.rna.gov.br/sacop/muralsiic/murel.aul) c no sítio eletrônico instíiudonal desta
Prefeitura Municipal (buriHbravo.rtsa.gov.brArâP^sjsarenóa/flcrta<oesj, podendo ser
consultada ou obtido gratuitamente.

Demais informações poderão ser solicitadas por meio do endereço eletrônico;
lidtacao.preíbbOi^gmail.com, na sala do Departamento de Ucitações e Contratos
Admlnistralcvos da Refeitura Municipal de Buriti Drsvo/MA, de segunda à sexta>(«0 l<Uas
úteis), de OS h e OO min As 14 h e 00 min ou através do telefone: (11) 96087>7963.

Burttl Brsvo/MA, 14 de março de 2D22.
HERBETH COSME DE SOUSA

Pregoetfo

AVISO 08 UCITACÃO
PREGÃO EIRRÕNICO N' 10/3022

PROCESSO AOMíNISTRATTVO ti' 010/2022 - CPl/PMBB
D MUNICÍPIO OE BURITI BRAVO, osrado do Maranhão, oor meto do Prefiro

Oficial e Equipe de Apoio, estabelecidos na Praça Rits de Cássia Aires Coimbra, s/n, bairro
COHAB em Buriti Bravo/MA OOt meio de seu Pregoeiro OficSa! e Equipe de Apoio, desnudos
através Portana n* 1X2/2022 • GAfi/PMBB. de 04 de jarieiro de 2022, nos termos lía Lei n*
10SZ0/D2, Decreto federal n* 10.024/19. aplicando subudianamente a Lei n* 3.6^/93 e
demais normas regulamcntares aplicáveis á espécie, bem como pelas dispos^oes do
Instrumento convocatório, promoveró c procedimento licitatóho adiante especificado;

OBJETO; Registro de preços para contratação de empresa especiatitada pao
fornecimento de Agua Minerai e Gás de coiínha em atendimento 9i necessidades da Prefeitura
Municipal dc Buriti Bravo/MA. conforino csoecifícaçôos e Quaniitatrvos corretanics no termo dc
referência anexo ao edital; MODALIDADE: Pregão Eletrônico; TIPO DE IICITAÇÃO; Menor Preço;
ADJUD'CACÃO: í^or Lote; MODO DE DISPUTA Abeno; INÍOO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: 21 de rnarço de 2022, às 17 h e 00 mm; A8ERTURA DAS PROPOSTAS; 31 de março
de 2022, às 15 h e DQ min; INÍGQ OA SESSÃO OE CHSPUTA DE PREÇOS; 31 dc março dc 2022, às
151> e 30 min; PLATAFORMA: wsvw.bbmnetiicnacoes.com.br; ACESSO Ao EDITAL: A cópia deste
ediui e seus anexos estão ã disposição dos Interessados na sede da Prefeitura Municipal,
disponha rio sftio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão • TCSJW^
(www6.tce.rnagov.br/&acop/murabilc/mura1.aul| e no sitio eTetrôoKO insbtudorsal desta
Prefeitura Munidpal (buritibfdvo.ma.gov.brAransparencia/licitacoes), podendo ser consultado
ou obtido graluttsrrvente.

Demais informações poderão ser solicitadas por meio do endereço eletrônico:
ticnacao.prefteOL^gmail.com, na sala do Departan>ento de Licitações e Contratos
Adminbtratêros da PrefeRura Munidpal de Buriti Bravo/MA, de segunda à seita-fdra (d*3S
üTels), de DR ti e 00 mín ds 14 h e 00 min ou através do telefone; (11) 96037-7963.

Buriti Bravo/MA, U de março de 2022.
HERBOH CQSME DC SÚUSA

Pregoefro

hr* aoo«ne«ta poáf w ■« «min no
pote uJ») iSaiUo}7Ml4oot99

PREFEITURA IV^UNíClPAL DE CAPfNZAL DO NORH

QCTftATO DE CONTRATO

CXWTTtATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO OE SERSnÇOS N» 001.08112021.12.0112021.
TOMADA DE PREÇO M 010/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Muniopal de Capiruaí do
Norte, CNPJ n.e 01.613.309/0001*10, Iccaiijada na Avenida Lindolfa Plório, s/n^ - Vista
Afegre - CAPiNZAL DO NORTE > MA, através da Secretaria Municipal de Finanças e
PCaneiamenlo. OBJETO: Prestação de serviços de construção da iluminação do campo de
futebol do Estádio Munlcipaí na sede do Município DATA OA ASSiNArjRA: 08/11/2021
CONTRATADO: ELÍTROCOL LIDA, ItYSCr^to no CNPJ sob o N* 10.548.434/0001*0$, loca lira
na Av DIego Sucupira, N* }S2 LetrD A, Renascença, Colinas • MA. REPRESENTANTE; SAMUEt
MUNIS OUVEIRA ROSA. portador da Carteira de Identidade N* 000105238198 4 $6SC/MA
do CPF N* 89$.166.723 S3, VALOR DO CONTRATO: «S 166.S79.S2 (Cenio e sessenta e se'
mil, qutnh^tos e setenta e nove reau e dncuenta e dO's centavos) DQTAi
ORÇAMENTARIA: Convênio n' 052/2013* UGCC/SINfR A, Processo de Concess
nt73203/2QlB, celebrado entre a Secretaná de Estado de Infraestrulura (SINFRA), e es.,
munldpk) (CAPINZAl DO NORTE-MA|. VlG^NCU: 180 (cento e oirenta). SASf LEGAL; lei
Federal rte 8666/93 e aberações.

AVISO DE AD2UMCACÃ0
TOMADA DE PREÇOS N« 10/2021

A COMISSÃO PERMANENTI DE VZUUIÂO • CPI. da Prefeitura Munldeal de
Cáplniál ifo Norte, Estado do Maranhão, pelo presente termo cunsUeradu a ata de
julgamento do processo em epígrafe, passada todas as fases de (ulgamento, não havendo
interposiçáo de recurso, observadas as disposições da Lei Federal n* 8666/93, e
considerando o mlelro teor dos autos do Processo Administrativo N*. 02 0S08 0(M/)Ü21.
que deu origem à licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N' UlO/2021. que tem por
objeto a Contratação de empresa para a prestação de serviços de construção da
Iluminação db campo de futebol do íslád-o Munlciiul na sede do Municipio, adjudica a
empresa ElETROCOL LTQA. inscnio no CNPJ SOb O N' 10.S48.494/0001-05. (ocaliiada na AV
DIEGO SUCUPIRA. W 1S2 LfTRA A, RENASCENÇA, COLINAS • MA, no valor total de R$
166.579,53 (Cento e sessenta e seis mi), quinhentos e setenta e nove reais e dnquenia e
dois centavos)

Caprnial do Noste/MA, 28 de outubro de 2021.
BI AN CA SILVA ASSUNÇÃO
EÜNEIDE BERTOLDO UMA

HÉLIO DUARTE COUTiNHO JüNlOR
Comissão Pvfmar>errte de Lictação

AVISO DE OE HOfVtOLOGAÇAo
TOMADA OE PREÇOS H» 10/2021

Em face ao proferido pela COMISSÃO PERMANENTE OE UCITAÇÃO - CPl
consoante dhpõe a Lei 3.666/93 c alterações posteriores, RESOLVO: HOMOLOGAR o objeto
do Tomada de Preços n> 010/2G2], para a Contratação de empresa bara a prestd0b de
serviços de construção da Dumír^ação do campo de futebol de Estádio Municipal na sede
do Município, a Empresa vencedora ElETRQCOL LTDA, inscrito no CNPJ sob O N'
10.548.494/0001-05, IbCalirada na Av Diego Sucupira. N* 152 Letra A. Renascença, Colinas
• MA. no valor tota) de R$ 166.579,52 (Cento e sessenta e seis mil, quinhentos e setenta
e nove r«aJs e dr>Quenta e dois centavos) conforme etpecjncações ne Ata de julgamento e
lermo de Adjudicação da CPL

Cápínzal do Norte/MA, 4 dc novembro do 2021.
UDIANE PEREIRA DA SUVA

Secretária Mun. de Finanças e Pianefvnento

PREFEITURA MUNICIPAL OE COOÓ
AVl&O DC UCFTACAO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP H» 22/2022

A Prefeitura Muníopal dc Codó/MA torna público que reatitará lldtaçãb na
modalidade Pregão Clatrónkq bara registro de preços n? 22/2022. tipo menor preço.
OAIETO: Registro de preços com a finalidade de cântratação de pessoa jurídica para ações
de educação em saúde ambiental junto a secretaria municipal de sai)^ do município de
Codó-MA de acordo com edital e anexos. DATA: 30/03/2022 HORÁRIO: 03h:30min (oito
horas e trinta minutos). EDITAL O Edital e seus arrexos estão à disposição dos Interessados
no endereço eletrônico* httos;//www.oorta1decomprsspublicas.com.br/l8/ e
hrtps://www<.tce.ma.gov.bf/F4Cop/murdísite/mur3ljul. irrfomaçães podem ser obtidM na
Comissão Permanente de Licitação pelo e-mail; (cp(202lcodo$gmail.com]. BASE LEGAI. Lei
n.Q 1Q.S20/2ÜO2, dos Decretos federais dc n« 10.024/2019 c 6.S38/2D1S, da Lc!
Complementar nP 123/2006 alterada pela lei Complementar n> 155/2016, c,
subsídiaiiamenle, da Lei n* 8.666/1993 e de outras normas apkávels.

Codó^A. U dc março dc 2022.
THAYNARA DE LIMA PEREIRA RABELO

SecreUrta Mtnicipai de Saúde

PREFEÍTURA MUNICIPAL DE COLINAS

EXTRATO 00 CONTRATO W 70/2022

OBJETO; Cofiirataçâo de empresa para prestação de serviços de tocsçáo de rnaquinas e
veículos pesacJos de interesse da Secretaria Municipal de infraestrutura. Valor R$; 1.2S9.484,4S
(hum miihio dutentos e cinqüenta e nove m(l quatrocentos e oitenta e quatro reais e quarenta
e dnco cenuvos). CONTRATADA: I.S GUlMARAES & QAITOA - ME. com, sede à Rua Avenida
Campos Dantas n' 47 • Quadra Q3 cidade de Presidente Dutra - MA, Inscrita rto C.N.PJ.(MF) sob
o n.'' 08.805,639/0001-56, neste ato representado pelo Sr4 Ivanuto Soares Guimarães portador
Rg n«:. 13067792008 GLUSPC/MA eCPF: 657.591.413 68, MODALIDADE: Pregôo Eletrônico n«
04/2022 - AMPARO LEGAI: Lei Federal n* 8.666/93 e tuas PosterJorei alterações e Proposta de
Preços, VlGÉNGA: ate 12 (duej meses. Colinas - (MA|, 10 de março de 2022
CC^fTRATANTE: & Ivan Prudérvic da Silva.
Assessor de Relações Institucionais c Planejamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DÊ FORMOSA DA SERRA NEGRA

AVISO OE ADJUDICAÇÃO Nt U/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N« 5/2022 • Oi

Procedo Nt 011/2022 ÒPÔÃO. SECPnARIA MUNIOPAl DE AÇU MINtSTRAÇÃO. OBjnO;
FUTURA i EVENTU/U. CONTRATA^ DC EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
AL/TOMOTORES D£ OÍVERSOS TIPOS E CAPACIDADES PARA ATENDER AS DEMANDAS NO
MUNICÍPIO QE FORMOSA DA SERRA NEGRA * MA. PRAZO DE EXECUÇÃO; 12 (dOSe) meses,
Contados a partir da Emissão da Ordem de Scnnço, a ser emitida pcld SECRETARIA DÉ
AOMINISTRAÇÃO. VALOR: RS 3 79S 436,63 jum milhão, setecentos e noventa e cinco mÜ.
quatrocentos e vinte e sefs reais e ses&errta e oíro ceniavms). AMPARO LEGAL* Lei n',
8.666/1993 FONTE DE RECURSOS: A presente despesa possui adequação orçamemária e
financeira com a tci Orçamentária Anua), sendo compatível com o Plano Plunanual e com a lei
de Oir^rUci Ofçamentirtãs, cuia dotação orçamentária será Inlormada no momento da
contratação. Tendo em vnsta » habditação e cJassifvação do Pregão Eletrônico N* 005/2022 -
CPL ADJUDICA o objeto aòma cspecificadc às Empresas INNOVAR EMPREENDIMENTOS EiAEU,
Inscrita no CNPJ $c4> o n« 36.S52.751/DG01-68.

Formosa da Serra Negra (MA), U de rnarço de 2022.
RICARDO PONTES SALES

Pregoefro

0on.'B«m« »v>M4e UptVotw h» n* > xiqa 9r riAi/asoi.
ew *mg^ a wViaaevAva 4» C^*m ojAi a • iC^a*a*4

[CP


